Antrag der Kommission für soziale Sicherheit und Gesundheit* vom 25. Mai 2021

5691 a

Beschluss des Kantonsrates über die Genehmigung der Ersatzwahl dreier Mitglieder des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich

(vom	om)
------	----	--	---

Der Kantonsrat,

nach Einsichtnahme in die Anträge des Regierungsrates vom 24. März 2021 und der Kommission für soziale Sicherheit und Gesundheit vom 25. Mai 2021.

beschliesst:

I. Die am 24. März 2021 durch den Regierungsrat vorgenommene Wahl von André Zemp als Mitglied und Präsidenten des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich auf den 1. Oktober 2021 für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 wird genehmigt.

Minderheitsantrag von Hans Finsler in Vertretung für Lorenz Habicher, Jeannette Büsser, Nora Bussmann, Benjamin Fischer, Susanna Lisibach, René Truninger und Mark Wisskirchen

- II. Die am 24. März 2021 durch den Regierungsrat vorgenommene Wahl von Dr. Serge Gaillard und von Dr. Jürgen Holm als weitere Mitglieder des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich auf den 1. Juli 2021 für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 wird genehmigt.
 - III. Mitteilung an den Regierungsrat.

^{*} Die Kommission besteht aus folgenden Mitgliedern: Benjamin Fischer, Volketswil (Präsident); Bettina Balmer, Zürich; Jeannette Büsser, Zürich; Nora Bussmann, Zürich; Linda Camenisch, Wallisellen; Andreas Daurù, Winterthur; Lorenz Habicher, Zürich; Claudia Hollenstein, Stäfa; Jörg Kündig, Gossau; Susanna Lisibach, Winterthur; Thomas Marthaler, Zürich; Lorenz Schmid, Männedorf; Esther Straub, Zürich; René Truninger, Effretikon; Mark Wisskirchen, Kloten; Sekretärin: Pierrine Ruckstuhl.

II. Die am 24. März 2021 durch den Regierungsrat vorgenommene Wahl von Dr. Serge Gaillard als weiteres Mitglied des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich auf den 1. Juli 2021 für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 wird genehmigt.

Minderheitsantrag von Claudia Hollenstein, Bettina Balmer, Linda Camenisch, Florian Heer in Vertretung für Nora Bussmann, Jörg Kündig, Lorenz Schmid und Esther Straub

- II. Die am 24. März 2021 durch den Regierungsrat vorgenommene Wahl von Dr. Serge Gaillard als weiteres Mitglied des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich auf den 1. Juli 2021 für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 wird nicht genehmigt.
- III. Die am 24. März 2021 durch den Regierungsrat vorgenommene Wahl von Dr. Jürgen Holm als weiteres Mitglied des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich auf den 1. Juli 2021 für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 wird genehmigt.

Minderheitsantrag von Claudia Hollenstein, Bettina Balmer, Linda Camenisch, Florian Heer in Vertretung für Nora Bussmann, Jörg Kündig, Lorenz Schmid und Esther Straub

- III. Die am 24. März 2021 durch den Regierungsrat vorgenommene Wahl von Dr. Jürgen Holm als weiteres Mitglied des Spitalrates des Universitätsspitals Zürich auf den 1. Juli 2021 für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 wird nicht genehmigt.
 - IV. Mitteilung an den Regierungsrat.

Zürich, 25. Mai 2021

Im Namen der Kommission

Der Präsident: Die Sekretärin: Benjamin Fischer Pierrine Ruckstuhl